
7092019005184740

199 00 Praha 9-Letňany

Bechyňská 638

Pavel Chadima

Pan

TextBox
48

Praha 2.2.2019V písemném styku uvádějte vždy toto číslo :
K-2.2.2019 - 44/430 917 072

Oznámení o změně srážek

Sdělujeme Vám, že s účinností od 20.02.2019 upravujeme výši srážek na úhradu Vašeho/Vašich
závazku/závazků  na 3578 Kč.
Výše srážek byla stanovena s přihlédnutím k žádné vyživované osobě.

Způsob výpočtu výše částky, kterou nesmí plátce důchodu srazit na úhradu pohledávky vymáhané výkonem
rozhodnutí, je v souladu s § 278 občanského soudního řádu a nařízením vlády ČR č. 595/2006 Sb.

Dle nařízení vlády ČR č. 595/2006 Sb. částka, která nesmí být sražena povinnému je rovna úhrnu dvou třetin
součtu částky životního minima jednotlivce¹ a částky normativních nákladů² na bydlení pro jednu osobu podle
zvláštního právního předpisu, a jedné čtvrtiny nezabavitelné částky na každou osobu, které je povinen poskytovat
výživné.

Nezabavitelná částka pro povinného činí 6428,67 Kč, čtvrtina nezabavitelné částky pro každou osobu, které je
povinen poskytovat výživné, činí 1607,17 Kč.

Částka, nad kterou se zbytek důchodu srazí bez omezení, činí 9643 Kč měsíčně.

ČSSZ při výpočtu výše srážek vychází z částek životního minima, avšak výpočet částky, kterou lze srazit a částky,
která musí být vyplacena povinnému, je upraven speciálním způsobem.

Poučení

    ředitelka odboru realizace exekučních srážek
z dávek důchodového pojištění

Ing. Lenka Kačenková

¹ Částka životního minima jednotlivce, které nezahrnuje nezbytné náklady na bydlení, činí měsíčně 3410 Kč.

² Normativní náklady na bydlení činí pro jednu osobu 6233 Kč měsíčně.

tisk 1036a FAX 257 062 180+420 257 062 860(


